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Ordförandens tankar 
 

Verksamhetsåret har pågått ett tag, 

fotbollssäsongen är över för denna gång och 

bandyns dito är vid tidpunkten för dessa 

rader i sin linda. Vi lever och verkar 

fortfarande i en utmanande tid där pandemin 

är allt annat än över och nya restriktioner är 

ålagda evenemang med fler än 100 besökare, 

något som manar till fortsatt noggrannhet 

gällande såväl den enskilde individen som 

föreningen.  

 

Från att ha spelat förra säsongen nästintill 

utan publik har vi nu åter kunnat ta emot 

åskådare, något som vi välkomnar ur både 

sportsligt och ekonomiskt perspektiv. Att 

locka åskådare till våra matcher är en mycket 

viktig del av föreningens intäkter, och här 

finns säkert massor att göra. Kanske sitter du 

med en god tanke kring hur arrangemanget 

kan utvecklas, tveka då inte att kontakta 

styrelsen kring hur vi tillsammans kan gå 

vidare.  

 

Sportsligt har säsongen börjat på ett bra sätt. 

Stabilt gruppspel i Supercupen gav 

avancemang och det bar även i år fram till 

final där Gripen blev för svåra. Seriespelet 

har inletts i samma fina stil och i skrivande 

stund är vårt allsvenska lag obesegrat, en 

klart mer angenäm start än ifjol. Får vi vara 

någorlunda skadefria blir det en trevlig vinter 

med härliga matcher att bevittna. 

 

Lika glädjande är det att våra övriga lag nu 

åter är igång med matchspel efter ett år i 

träda. Föreningen valde att ha ett lag med i 

seriespel i både division 1 och division 2 

vilket skapar goda möjligheter till gott om 

speltid och utveckling. Olika nivåer på 

motstånd stimulerar de spelare som 

dubblerar till just utveckling på flera sätt, där 

vi tycker det är roligt och viktigt när 

individen växer. Ibland är den sportsliga 

delaktigheten av större vikt, ibland är det att 

vara en god kamrat och förebild som är 

huvudfokus. 

 

Ungdomssidan sprudlar igen och här ser vi 

glädjande nog att vi rör oss framåt. Farhågan 

fanns att suget skulle falna och att det skulle 

vara svårt att återfå ungdomarna till aktivitet 

efter ett pandemiår, något som flera 

föreningar inom olika idrotter upplever. 

Kanske är det vår fina arena som bidrar, men 

personligen tror jag det är våra duktiga 

ledare och att alla känner sig välkomna som 

är de starkast bidragande orsakerna. När vi 

ändå är inne på ungdomssidan går det inte att 

låta bli att nämna bandygymnasiet som sedan 

i höstas har status med nationellt intag. Det 

är en medveten strategi från föreningens sida 

då vi är beroende av välskolade spelare som 

fyller på seniorverksamheten underifrån. 

Under Johan Svenssons härliga entusiasm får 

de intagna verkligen chansen till god 

extraträning.       

  

Inte bara våra lag har kunnat dra igång 

verksamheten igen, utan det gäller även 

järngänget. Under Owe Svenssons fina 

dirigerande vankas det ideligen nya uppdrag 

som bjuder på en stor bredd, allt från 

triathlon till att ”vakta” kärnkraftverk. Det är 

med stor tacksamhet från föreningen att 

dessa projekt genomförs, och är en viktig del 

av föreningens totala intäkter. Tusen tack till 

alla som deltar vid dessa tillfällen! 

 

Avslutningsvis några ord om den senaste 

(men säkert inte sista) byggnationen som har 

gjorts. I ett led att skapa en mer besöksvänlig 

arena beslutade styrelsen att gå vidare med 

bygget av en loungemiljö. Har ni inte varit 

inne och tittat ännu så rekommenderas det 

varmt, för fint blev det och jag känner 

stolthet över såväl genomförda arbetsinsatser 

som resultatet. Matchdag i behaglig miljö 

med något gott att äta, icke matchdag är det 

bara fantasin som sätter gränsen för aktivitet 

där genomförda styrelsemöten och 

ledarutbildning är exempel på 

användningsområden. 

 

Önskar er alla en skön avslutning på 2021 

och en God Jul! 

 

Idrottshälsningar 

Johan Sigvardsson
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Revision på OKG 

Den 6/5 fick jag ett samtal från 

Gustav Leijon Event i Karlskrona. 

”Jag har ett jobb till Dig men det 

handlar om många dagar och många 

timmar. Det är revision på OKG i 

Figeholm (Oskarshamn). Det gäller 

Covidtestning och inpassering mellan 

den 20 maj-10 juni. Arbetstiderna är 

från kl. 05.00- 20.00 7 dar i veckan 

och sex personer dagligen. Jag är 

medveten om att det är kort om tid. 

Vad tror DU”?  

Jag har ju svårt att inte se möjligheter 

så jag svarade. ”Du får svar på 

måndag den 10/5”. Nu gällde det att 

under tre dagar ringa runt och få ihop 

styrkan. Det gällde att fixa logistiken, 

boende osv. Det gick i en rasande fart. 

På måndagen hade jag klart med 62 

personer som ställde upp. Boendet 

ordnades genom våra vänner i 

Figeholm, Lotta och Erik Halt, som 

ställde sitt fina hus till vårt 

förfogande. Samtal till Gustav, ”Vi 

fixar detta”.  

Eivor och jag åkte till OKG för 

sondering och träffade deras ansvarige 

Mikael Myllenberg. En viktig detalj. 

Säkerheten inom område är rigorös. 

Information till alla som ställde upp 

skickades ut med 7 bilagor. Kommer 

vi att klara detta malde i huvudet både 

dag och natt. Att få ihop ca. 1100 

arbetstimmar på 22 dagar har respekt 

med sig.  

Sammanfattning: Vi klarade det 

galant. Allt flöt i minsta detalj. Alla 

var vänliga och trevliga och vi 

bemöttes av alla på OKG på bästa 

sätt. Visst kunde det ibland vara både 

lite kallt och långtråkigt likaväl som 

solen sken från sin bästa sida och vi 

hade fullt upp med att vara värdar och 

trevliga mot alla vi mötte.  

 

 

 

 

 

 

 

PS: Munskydd var ett måste för oss som jobbade. 

DS. På bilden ser ni Eivor i full utstyrsel. 

Responsen har varit överväldigande 

både från vår sida och från OKG och 

Leijon Event. Bästa betyg vi kunde få 

var när jag talade med Mikael 

Myllenberg efter vårt avslutade 

projekt. ”Jag kanske återkommer vid 

nästa revision”. Kan man få bättre 

betyg. Tack alla Ni som ställde upp i 

det största arbetsprojekt vi hittills 

åtagit oss för föreningens ekonomi. 

Owe 
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Projekt ALWEX och Gabionbygge. 

Samarbetet med Alwex och byggande 

och fyllning av Gabioner har varit ett 

stort inkomstprojekt. Projektet har 

varit trevligt men ibland har man 

verkligen fått ta i. Det varit både hög 

ljudvolym och lite skitigt. Ibland har 

också fingrarna fått lite ”stryk” - men 

vad gör man inte för att dra in stålar 

till ÅTIFs verksamhet. De största 

Gabionerna väger 3,2 ton. Över 600 

timmar har vi hittills jobbat med detta 

projekt. Några problem att får 

järngängsjobbare att ställa upp har det 

inte varit. Både herrar och damer har 

varit med och klarat det galant.  

 

På bilderna ser vi Stig och Bo vid skakmaskinen 

och ett gäng med färdigbyggda gabioner.

 

 

 

Sommarjobbare. 

Under flera år har vi medverkat i 

Växjö kommuns projekt för 

arbetssökande skolungdomar. 

Föreningssamverkan heter projektet. I 

sommar har jag som vanligt varit 

arbetsledare.  

En av dessa duktiga ungdomar har 

varit Theo Nordén. En verklig ÅTIF-

grabb. Theo spelar bandy och är med i 

vårt NIU-projekt. Fotboll spelar han i 

Tolgs IF seniorlag eftersom ÅTIF för 

närvarande inte har seniorfotboll på 

programmet.  

När jag skrivet detta så har Theo i 

senaste matchen varit tvåmålsskytt. 

Theo har haft fått många olika 

arbetsuppgifter som han utfört på ett 

fantastiskt sätt. 

Utöver de vanliga vaktmästar-

uppgifterna hjälpte han till att både 

bygga gabioner och fylla dem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

På bilden ser vi Theo trimma runt fotbollsplanen
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Idrottsföreningar före Åby/Tjureda IF. 

Den första Idrottsföreningen som såg 

dagens ljus i Åby fick namnet BK 32. Den 

bildades alltså 1932. Detta efter en liten 

schism i Bergslunds GoIF där flera 

Åbypojkar spelade. Bengt Skogström från 

Bergs Herrgård blev BK 32s förste 

ordförande.  

Jag har tittat i gamla handlingar att BK 32 

tillsammans med närliggande föreningar 

startade en pokalserie med namnet 

Norrvidingeserien. Detta var innan 

Smålands FF arrangerade seriespel på lägre 

nivå. Förutom BK 32 deltog Aneboda IK, 

Tolg IF, Asa BK, Rottne BK och Lidnäs 

IF. Av dessa är det bara Tolgs IF som levt 

vidare. BK 32 vann serien före Aneboda 

IK.  

Vilka spelade då i BK 32s seriesegrande 

lag. Naturligtvis är det många av Er som 

läser detta som inte har en susning om 

vilka dessa personer var men för andra 

kanske det kan vara av lite nostalgiskt 

intresse. Här kommer spelartruppen. Bengt 

Skogström, Sven Skogström, Bernhard 

Frisk, Arvid Frisk, Folke Hansson, Göte 

Hansson, Erik Hansson, Knut Svahn, 

Sven Samuelsson, Ivar Berggren, Anton 

Eriksson, Gösta Nilsson, Roland 

Johansson, John Andersson, Tibert 

Svahn, Nils-Olof Johansson, Gösta Hall, 

och Hilding Johansson.  

 

 

 

 

 

 

De elva som spelat flest matcher fick 

segerplakett. Knut Svahns segerplakett 

finns i mina ägor. Intressant är att 

föreningen hyrde Haga I Ör, Folkparken i 

Torpsbruk och Lammhults Folkets Hus där 

man arrangerade danser för att få in 

pengar. För resa till matcherna fick man 

låna Åby Möbelfabriks lastbil. Jag tror inte 

det fanns några säkerhets-bestämmelser på 

den tiden.  

 

 

 

 

Denna förening blev inte så långlivad Efter 

att BK32 gått i graven bildades några år 

senare en ny idrottsförening som fick 

namnet Åby IS. Den föreningen blev ännu 

mer kortlivad. Andra världskriget kom 

emellan. Men en sak hann de med och det 

var att skaffa ett klubbmärke. Detta 

klubbmärke har jag också i min samling. 

Efter kriget bildades alltså ÅTIF den 12 

oktober 1946. 

 

 

 

 

 

 

Kontraktet med Åby herrgård och 

Gyllensvärd på dåtidens fotbollsplan finns 

kvar och vill man läsa det så kontakta Owe  
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Vad krävs för att spela en allsvensk bandymatch? 

Att arrangera en bandymatch idag mot igår 

är en oerhört stor skillnad. Nästan som 

skillnaden mellan natt och dag. Tidigare 

räckte det med att utöver en lagledare och 

tränare ev att försöka få några att ta inträde  

I dag är det 4-5 ledare runt laget. För en 

match i allsvenskan skall det dessutom 

vara värdar för publik, domare, press och 

gästande lag. Det skall vara 

säkerhetsansvarig, sargvakter, 

entréförsäljare, kioskpersonal, vaktmästare. 

Det skall vara speaker och 

matchsekreterare. Det är grillare och oftast 

parkerings-vakter och lottförsäljare för 

50/50-lotter.  

När det är tal om allsvenskan skall vi 

dessutom filma och sända matchen. Till 

detta behövs så väl tekniker som filmare 

och dessutom kommentatorer som är 

insatta i bandyn har kunskap om spelare 

för att ge en bra bild om matchen. 

Detta har vi klarat bra i ÅTIF. Alla ställer 

upp, samtidigt leder det till gemenskap i 

föreningen. Som kommentatorer har vi 

knutit till oss oerhört fin kompetens i 

”Lillen” Ivarsson och sonen Erik samt 

Malin Svensson. Bakom kameran har vi 

haft Bröderna Belfrage, Bertil Jonsson och 

Fredrik Persson. Vi har från många håll 

fått höra att våra sändningar hållit hög 

kvalité. Vi är proffs på alla områden. Det 

är bara att ta till sig.  

         // Owe 

  

Två av våra filmare. De unga bröderna ”Vigge” och ”Abbe” Belfrage. 
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Vidingehem Triatlon 

Brittatorps TK arrangerar årligen ett 

Triatlonlopp i Rottne i samarbete med 

Vidingehem. De har två olika discipliner. 

Sprint och olympisk.  

I sprint simmar man 400 meter, cyklar 2 

mil och springer 5 km. I olympisk distans 

simmar man 1500 meter, cyklar 4 mil och 

springer 1 mil. Hur kommer då ÅTIF in i 

bilden. 

För att genomföra en sådan här stor tävling 

med bl.a. cykling på allmän väg krävs det 

vägvakter så att inga olyckor inträffar. Det 

var detta vi hjälpte BTK med.  

 

 

 

 

 

 

Totalt var vi ca. 40 funktionärer som såg 

till att det blev ett lyckat arrangemang för 

Brittatorps TK. På bilderna ser Du några 

av våra vägvakter.

En dag med idrott 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 10 oktober 2020 hände något unikt. Några av Sveriges bästa fotografer gav sig ut runtom 

i landet för att fånga en dag i idrottsrörelsen från soluppgång till solnedgång – ett axplock ur 

de 5,5 miljoner aktiviteter som genomförs varje år. ÅTIF var en av de föreningar som man 

besökte.  

 

Nu har bilderna ställts ut i Kungs-trädgården i Stockholm och på en av roll-up:en är ÅTIF 

med. Kul att vi får vara med och visa upp vilken bredd idrotten har. Utställningen är ett 

samarbetsprojekt mellan RF, Folkspel och Bildbyrån.  
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NIU 

NIU betyder Nationell idrotts-utbildning 

och detta har vi nu startat upp för 

bandyungdomar på gymnasiet som vill 

förkovra sig i bandyspelet på skoltid. 

Växjö kommun har tillstyrkt det hela och 

står för en del av kostnaderna.  

Två dagar/veckan kl. 08.00 på morgonen 

är det bandyträning i Eriksson Arena. 

Innan isen var klar gällde barmark som 

försäsongs-träning. ”Rektor” och tränare 

för ungdomarna är ingen mindre är vår 

assisterande A-lagstränare Johan 

Svensson som har en gedigen 

bandybakgrund både som spelare och 

tränare.  

Det är 8 ungdomar som deltager i NIU. Jag 

besökte träningen en tidig tisdagsmorgon 

och ställde frågan till dom hur det var att 

träna så tidigt och fick till svar ”Inga 

problem – bara roligt”.  

Dessa bandyungdomar är verkligen 

morgonpigga. De är i omklädningsrummet 

redan före kl.07.00. Det visar väl i allra 

högsta grad på intresse.  

Träningen går mycket ut på bollteknik, 

skridskoteknik och spelförståelse som är så 

viktigt i dagens bandy. Johan kan konsten 

att sprida glädje och konsten att inspirera 

ungdomarna till att utvecklas som 

bandyspelare inte minst då han alltid 

avslutar ispassen med olika tävlingar. Den 

som förlorar får plocka in bollarna. Då 

förstår Ni alla att det blir en kamp – för 

ingen vill ju förlora.  

Förhoppningsvis kommer detta med NIU 

att innebära att ungdomarna snart kommer 

att ”knacka” på A-lagsporten. Gruppen 

består av 6 utespelare och 2 målvakter. 

Ofta är det så att målvakterna inte får lika 

stor uppmärksamhet som utespelare. Här 

kan vi då glädjas åt att vår finske målvakt 

Juuso Tervonen ställer upp som 

målvaktsinstruktör.              /Owe/ 

  

På bilden ser Viktor Andersson, Erik Iburg, Theo Nordén, Svante Karlsson, 

Leo Oskarsson, Melvin Mattsson, Hannes Erixon, Juuso Tervonen, Vilgot ” 

Vigge” Belfrag och ”rektorn” Johan Svensson 
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Spelarpresentation – JUUSO TERVONEN. 

Inför förra säsongen lämnade vår målvakt 

Viktor Birgersson ÅTIF för Elitserielaget 

och storsatsande AIK. Till oss knöt vi nu 

en finsk målvakt av högsta kvalité. Ett 

tvåårskontrakt skrevs med Juuso som nu 

går in på sin andra säsong i ÅTIF. Juuso är 

27 år och kommer från Helsingfors. Han 

började sin bandybana i BOTNIA för att de 

sista tre åren spel i St. Mickel som ligger 

200 km. norr om Helsingfors. Juuso 

började som ishockeymålvakt i Jokerit med 

gick sedan över till bandy och det har han 

aldrig ångrat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I såväl Botnia som St. Mickel spelade han i 

högsta finska ligan. Han har representerat 

Finland i P15, P17 och P19-landslagen. 

Dessutom har han en A-landskamp i sitt 

CV. I år är han uttagen i den finska 

bruttotruppen till bandy-VM. Han satsar 

allt för att utvecklas som målvakt och hans 

målsättning är att alltid bli bättre och att ta 

en plats i VM-truppen. Det hoppas jag 

också att han gör. 

Han och hans sambo Miila bor nere i 

Niklas Johanssons lägenhet. Båda två 

studerar ekonomi på Linnéuniversitetet. På 

min fråga hur han trivs att flytta från 

storstaden Helsingfors till lilla Åby så 

säger han följande. ”Vi trivs jättebra, 

Sverige liknar mycket Finland och jag 

tycker att jag lär mig mer och mer svenska 

för varje dag”. 

Som ung spelade han också lite 

ungdomsfotboll men allt eftersom blev det 

helsatsning på bandyn. På sommarens 

spelar han golf med 8 i handikapp!!. På 

frågan om han är den bäste golfspelare i 

truppen svarar han ”Nej – det är Filip 

Fransson” . 

Som alla finländare älskar han att bada 

bastu och att vi har en bastu i Klubbstugan 

är bara bonus. Det är Juuso som ser till att 

den blir påslagen. På min fråga om hans 

pappa lockade honom till bandy så blir 

svaret ”Han har aldrig spelat bandy men 

väl ishockey i både finska ligan och SHL”. 

Jag tackar för intervjun och önskar honom 

lycka till i framtiden med såväl studierna 

som målvaktsspelet. Jag är övertygad om 

att vi lär få höra mera om Juuso i 

framtiden. 

 /Owe/ 
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Vinst i ÅBY-Cupen för P15 

Denna cup för åldersgrupp 07, var planerad att 

genomföras som en försäsongscup redan 2020, 

men fick med bara några dagars varsel ställas 

in pga Corona och dådet blev ”reseförbud” 

inom Sverige.  Tråkigt såklart, men samtliga 

anmälda lag från 2020 höll kvar sitt deltagande 

och vi välkomnade spelare och ledare till vår 

första inomhus cup i Eriksson arena den 9 

oktober 2021. Deltagande lag var Tranås, 

Hammarby, Frederiksberg, Mölndal/Surte, 

Höjden och Åby såklart.  
 

Spelschemat var tight och höll sig från 8.00-

21.30 och vi kan skryta med att vi inte var en 

minut försenade under hela dagen. Detta tack 

vare våra duktiga domare Theo, Vilgot, 

Melvin, Hannes, Axel, och Algot som var noga 

med tider samt till ismakarna som var på 

hugget och gjorde ett fint jobb som vanligt.  
  
Höjden sov i klubbstugan och fick trängas med 

Whiskeyprovarna till en början (våra lokaler 

ska ju utnyttjas när de finns) för att sedan 

slänga undan madrasserna för 

lunchserveringen under lördagen. Men de var 

nöjda. Ja till och med jättenöjda! Utsikten gör 

ju sitt, och det nya, fina köket i klubbstugan 

som skänkts! av en medlems jobbarkompis(!) 
Hammarby och Mölndal/Surte sov i Växjö, 

och antagligen tog det lika lång tid att ta sig till 

Åby och vår arena som de är vana vid i de lite 

större städerna. 
  
Ungdomarna fick spela en serie om fem 

matcher var och glädjande nog kunde våra 

killar flera gånger under cupdagen visa på fin 

bandy vilket också resulterade att vi stod som 

segrare och fick ta emot pokalen. "Lite fräckt" 

- som någon av de andra deltagande ledarna 

uttryckte med ett leende. "Äntligen" tänkte nog 

våra  killars ledare som flera gånger ramlat på 

mållinjen som den ständige tvåan. men inte nu 

längre!  
  
Vi kom överst i tabellen i resultatlistan, 

killarna jublade med sina ledare och publiken 

applåderade. Som förening är vi stolta över 

killarnas fina prestationer. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pontus Sjölund hjälpte inledningsvis till att coacha laget 

 
Och visst älskar jag att vinna! 
Men allra mest gillar jag resultatet av 

planeringen inför cupen. Föräldrar, syskon, 

farmor och mormor, ungdomar och ”you name 

it” som ställer upp med sin tid och 

engagemang för att allt ska fungera och flyta 

på som bäst. Som det gör i Åby/Tjureda IF. 
Stort tack till er som ställde upp under dagen!!  

  //Carro Sköld 

 

 

  

Övre raden fr.v: Peter Mattsson, Patrik Sjölund, Hugo Sjösten, Felix Gunnarsson, Elias Sjölund, Lukas Mattsson, Adam 

Linnér, John Rostedt, Isak Haraldsson, Jonas Rostedt, Stefan Gunnarsson. Främre raden f.v.: William Sjölund, Jack 

Hermansson, Alfred Pettersson, Måns Sjöö, Elmer Huss, Melvin Nordén. Liggande Alvin Ankarberg och Loke Carlzon Nord 
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Tjurnytt Årsmötet 
 

Då har vi återigen lagt ännu ett årsmöte 

bakom oss. Det 74:e i ordningen. Länge 

var det oklart om, hur, var vi skulle kunna 

genomföra det, eftersom pandemin 

fortfarande ställer till det och riktlinjerna 

för att träffas var begränsade. Men till slut 

beslöts det är likt förra året genomföra det i 

bandyhallen. Det gick utmärkt och alla 

restriktioner följdes. 

 

Johan Sigvardsson omvaldes till 

ordförande ytterligare ett år, nedan följer 

de förändringar som gjordes. Ordinarie 

ledamöter som lämnar styrelsen var Lars 

Thuresson och John Sjögren samt 

suppleanter Jonas Erixon, Per Nilsson och 

Jan Vernersson.  

 

Vi tackar alla för det arbete ni gjort i 

styrelsen och välkomnar Malin Svensson 

och Jonas Andersson som ordinarie 

ledamöter och Daniel Janlöv som 

suppleant.  

 

Utmärkelse som delades ut var: 

Årets kamrat = Vilgot Belfrage  

Årets Ledare = Emelie Bodin  

Årets prestation = Anders Oscarsson  

Mary & Rune Linds vandringspris gick till 

Göran Sjölund (i Järngänget).  

Svingade i klubban i år gjorde Andrea 

Bjerhag. 

Supporterklubben hade även i år skänkt 

föreningen hela 25 000:-  

 

Nu kan vi lämna det 74:e året bakom oss i 

ÅTIF och konstatera att många krafter och 

ideella timmar ligger bakom att vi 

fortfarande har en välmående 74 åring att 

ta hand om. Nu blickar vi mot ett härligt 

kommande idrottsår.  
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ÅTIF 75 år

Åby/Tjureda IF på verandan till Signes 

matsalar. Den tidens ungdomar med 

Sigvard Pettersson i spetsen kunde 

naturligtvis inte drömma om att det beslut 

de tog denna historiska dag skulle få en så 

stor betydelse och bli så framgångsrik. De 

inledde med att sätta ÅTIF på 

idrottskartan.  

75 år och mycket har förändrats i såväl 

samhället som inom idrotten. För att 

celebrera och minnas tillbaka har 

föreningar vid jubileumsåren arrangerat 

stora och minnesrika fester. Detta har skett 

vid 20, 30, 40, 50 och 60 åren. Vid 

föreningens 70 år arrangerades ett litet 

annorlunda jubileum i samband med 

slussfestival/brodans. Förhoppningsvis 

kommer det under våren att kunna 

arrangeras någon form av större 75-års 

firande om nu inte Covid återigen kommer 

sätta käppar i hjulet för dessa planer.  

Men för ändå fira de 75 åren träffades 

några gamla ÅTIF-ledare i klubbstugan på 

just 75 årsdagen den 12 oktober 2021 för 

ett litet samkväm och minnas, drömma 

tillbaka men också se framåt.  

Ett viktigt ordspråk säger ” Har man inte 

historien med sig är det svårt att gå 

framåt”. På bilden ser vi ett gäng ledare 

med över 600 ideella ledarår bakom sig för 

”Tjuren”.
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Tore Hansson – en sann föreningsmänniska. 

På ismaskinen i Eriksson Arena sitter Tore 

Hansson och fixar till isen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Han fryser lite grann för tyvärr har vi inte 

som andra hallar hytt på våra ismaskiner. 

Det gäller att hålla nere kostnaderna. Tore 

är den sanna föreningsmänniskan. När jag 

frågade Tore om att bli ideell vaktmästare 

var det inga betänketider. OK sa han 

direkt. Likaså när jag tar telefonen och ber 

om hjälp med att bygga tält, jobba mad 

gabioner, vara vägvakt vid Triatlon eller 

jobba med konserter allt från 

melodifestival, konserter osv. Inget är 

omöjligt för honom. Frågan är om han vet 

vad nej är.  

Idrott har varit en stor del av Tores liv. 

Fotboll och bandy i Tolgs IF och dessutom 

ungdomsledare. I Tolgs IF var han också 

ordförande en period och 

Bingolottansvarig. Han har också spelat 

fotboll i Rottne IF samt varit tränare för 

ÅTIFs fotboll under två säsonger. I bandy 

kom Tore till ÅTIF säsongen 1970/71 

alltså för 51 år sedan. Tore är STOR 

GRABB med 20 A-lagssäsonger och hela 

345 A-lagsmatcher. En sann 

föreningsmänniska.           

 

Intressant Skridskoprojekt med NIU-eleverna. 

Svenska Bandyförbundet genomför ett 

skridskoprojekt i samarbete med High 

Performance Center i Växjö, 

Linnéuniversitetet och Tor Universitet i 

Tromsö. Även professorer i Finland och 

Holland är involverade. Aktörerna mäter 

kraftutveckling och hur långt en spelare 

kommer på varje skridskoskär. De samlar 

in data för att se om vi kan hitta 

karakteristiska skillnader mellan de som 

åker fort och de som inte åker lika fort.  

I Småland har tester genomförts på INU i 

Nässjö, Vetlanda och Åby och dessutom på 

elitserielagen. Resan går nu till Elitlagen 

Edsbyn och Sandviken. Glädjande är att 

våra grabbar ligger mycket bra till i 

jämförelse med de andra INU vilket visar 

att de tränar och har tränat bra under 

många år. Träning ger färdighet som det 

heter. Ansvarig för projektet är Agne 

Bergvall och som testansvarig är Håkan 

Andersson på HPC.  

 

 

 

 

 

 

På bilden ser vi testledarna med Agne i 

spetsen samt våra INU-elever. 

Owe 
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Ledarpresentation 
 

Vid årsmöte i juni valdes Malin Svensson 

in i styrelsen. Vem är då Malin Svensson? 

Jag träffade Malin för en intervju i hemmet 

i Brittatorp vid sjön Innarens strand. Malin 

är en skånsk tjej som kommer från 

Bjärnum. Hon flyttade till Växjö för att 

läsa till civilekonom på dåvarande 

högskolan 1994. Malin är gift med Johan 

Svensson (tränare för ÅTIFs bandyseniorer 

och bandygymnasiet). De har två barn 

tillsammans. Jonathan som numera spelar 

bandy i Vetlanda BK och Fanny som 

spelar fotboll i Rottne IF samt en 1-årig 

livlig men god hund.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hur kom det då sig att Malin hamnade i 

norra kommundelarna av Växjö? Under 

tiden som Malin pluggade spelade hon 

fotboll i Växjö FF som numera heter Växjö 

DFF. Efter avslutade studier var det så 

dags att söka jobb. Hon sökte att 

ekonomijobb på Vidingehem i Rottne 1998 

och anställdes av ”Fia” Svensson. Malins 

nuvarande svärmor. Vid en lunch på 

Sörgården 1999 kommer så Johan också 

dit och tycke uppstår och som jag tidigare 

skrivit blev de en familj. Det var en 

lyckoträff.  

 

Efter jobbet på Vidingehem mellan 98-04 

så var det dags att prova något nytt. Malin 

sökte en ekonomi- och administratörstjänst 

på Kärnhem hos Anders Öhman och Peter 

Carlsson. Ett litet företag då med 4 

anställda. Företaget utvecklades och växte. 

2007 blev Malin ekonomichef. Det 

framgångsrika företaget Kärnhem köptes 

2013 upp av Norska OBOS med 

huvudkontor i Oslo. Ett medlemsägt 

företag med 500.000 medlemmar. 2016 

kom så frågan till Malin om hon ville bli 

VD. En fråga som hon säger ” Jag aldrig 

hade funderat över”. ” Jag har aldrig sett 

mig som en VD”. ”Det var ju en gigantisk 

utmaning”. ”Hade jag inte tackat ja tror jag 

att jag hade ångrat mig hela livet”.  

 

Nu har det gått fem år och idag har OBOS 

Kärnhem i Växjö 65 anställda och Malin 

har som sagt varit med på hela resan. 

OBOS är en stor koncern med 2500 

anställda varav ca. 1000 i Sverige. I 

Koncernen ingår bl.a. Myresjöhus och 

Smålandsvillan. Företaget bygger och 

utvecklar bostadsrätter allt från Uppsala i 

Norr till Malmö i söder.  

 

Efter att Malin träffat Johan blev det flytt 

till Rottne. I Rottne IF spelade hon fotboll 

och övergick sedan till att bli ungdoms-

ledare. På min fråga om idrottslig 

bakgrund säger hon det mest var fotboll 

och i unga år tränade hon simning. Sedan 

säger hon ”Jag är väldigt intresserad av all 

idrott men bandy är det som ligger mig 

varmast om hjärtat jag kallar mig själv, 

bandynörd”.  

 

När Du tillfrågades om en styrelsepost i 

ÅTIF hur tänkte Du då? ”Först var jag lite 

tveksam. Min tid är begränsad men 

AnnaLena övertalade mig – vilket jag inte 

ångrat”. Med min erfarenhet hoppas jag att 

jag kan bidra till att stärka upp 

organisationen. Jag är en sådan person som 

vill se att det händer något. Jag vill inte att 

saker och ting skall dras i långbänk. Jag 

vill se resultat av det vi jobbar med. Efter 

mitt samtal med Malin så känner jag att vi 

fått in en skarp kvinna i vår styrelse. Jag 

önskar henne verkligen lycka till med 

familj, jobb och som nyvald i ÅTIFs 

styrelse.   

 

//OWE 
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Stjärnkliniken cup i Katrineholm 
 

Vi fick en inbjudan till Stjärnkliniken  cup 

som vi nappade på. Försäsongscuper är 

alltid bra och här visste vi att vi skulle få 

tighta matcher och tufft motstånd.  
Vi hamnade i grupp A tillsammans med 

Katrineholm, Borgia, Vänersborg och GT 

76.  

 
Vi började turneringen med en stabil seger 

mot Borgia. Skönt. Det gjorde luft-

madrassen och klassrummet vi sov i 

mindre oskön. 
 

Lördagen blev tuffare och bollen ville inte 

riktigt som vi. Uttrycket ”stolpe ut” har väl 

aldrig känts mer sant än vad det gjorde 

denna dag. Jämna matcher och vi fick  

 

 

verkligen träna på att inte sluta spela förrän 

domaren blåser av matchen.  
 

Stor eloge till killarna som bitvis spelar fin 

bandy, till ledarna som håller ihop laget 

och till er föräldrar som följde med och 

hejade.  
 

I skrivande stund har vi en hel säsong av 

15 seriematcher framför oss. Det längtar vi 

alla efter. Att få spela match och att som 

förälder hänga med och heja på och se 

ungdomarna utvecklas ännu mer.  
 

Heja Åby!  
 

//Carro 
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Sponsorpresentation – Entreprenören Jörgen Ivansson.
 

Jörgen med sina företag har under många 

år varit en av ÅTIFs sponsorer. Idag leder 

han RS-maskiner och G&B tillsammans 

med Jan Jonsson. ”Janne” som också gjort 

93 A-lagsmatcher i bandy för ÅTIF och 

sedan varit ledare på såväl ungdoms som 

seniorsidan. Jag stämde träff med Jörgen 

för en liten intervju till vår klubbtidning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vem är då Jörgen? En 70-årig mycket 

aktiv man, gift med Aina som tillsammans 

har barnen Kalle och Anna. Jörgen och 

Aina bor på en gård i Norraby men innan 

det byggde och bodde de 15 år i Åby precis 

vid fotbolls- och bandybanan. Jörgen är 

son till Ivan Fransson, kanske mer känd 

som ”GrusFransson”.  

 

Efter skolan började han köra grävmaskin 

och hjullaster åt sin far. Han berättade att 

det var tuffa tider. För att gräva skogsdiken 

hade han 2:-/metern. 1974 startade han 

eget och det var tack vare Ainas lön som 

de kunde driva det vidare. Jag minns att 

Jörgen även hade en liten grävmaskin som 

han anlitades för att gräva gravar. 1985/86 

slog han sig in på att bygga industrilokaler 

och det har fortsatt varit en stor del av hans 

verksamhet. ”Att ha egna maskiner är 

viktigt när man också är byggare”. När 

Rosendalhs möbelfabrik gick i konkurs 

köpte han konkursboet för att sedan bygga 

och starta upp BJU på vägen mot 

Brittatorp. 1994 såldes BJU till 

Rörviksgruppen.  

 

 

När så Arne Karlsson ville sälja sin lilla 

butik Glas och Bygg köpte Jörgen denna. 

Därav namnet G&B. Jag ställde en fråga 

vad RS-maskiner står för? ”Det var när jag 

först startade och bodde i Åby så hette 

företaget Åby/Rottne schaktmaskiner och 

efter flytt till Rottne blev det RS-maskiner 

som i Rottne schaktmaskiner men det är 

ingen som vet eller säger det. Nu är det 

enkel G&B eller RS-maskiner som gäller”. 

 

Hur kom det sig sedan att Du satsade på 

fönster från Polen? ”Egentligen var det 

inte fönster som jag började importera från 

Polen utan det var båtar. Jag importerade 

och sålde över 500 båtar men när den 

marknaden blev mättad så kom jag in på 

detta med fönster som tillverkades i 

Polen”. Det är en tysk idé som jag 

tillverkar i Polen med svenska glas. I 20 år 

har vi varit framgångsrika. Vår marknad 

sträcker sig från Norrköping i norr till 

Ystad i söder. Vi var en av de första som 

kom med dessa fönster. Nu har det dykt 

upp flera aktörer på marknaden. Det vi är 

ensamma om är att vi både säljer och 

monterar på plats”.  

 

 

 

 

  

 

 

Jörgen har 20 anställda in sina bolag. En 

annan intressant grej med Jörgen och Aina 

var när de köpte Marsö i Misterhults 

skärgård. Då blev det naturligtvis lite fiske 

och på ön fanns det en gammal fiskebod. 

På ön bodde också en yrkesfiskare med en 

liten fallfärdig fiskebod. Jörgen ville riva 

sin och bygga en ny. De båda enades om 

att bygga en tillsammans för att rensa och 

röka fisk. Sedan fick Jörgen en idé om att 

vid Fårbo rastplats bygga en restaurang 

och fiskaffär. Sagt och gjort. Det blev 

MARSÖFISKARN. Som mest rökte de 

över 10 ton lax/årligen. MARSÖFISKARN 
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var och blev populärt men efter 10 år 

slutade den kvinnliga platschefen efter att 

träffat en man från Växjö och då beslutade 

Jörgen också att lägga ner.  

 

 

 

 

 

 

 

 

”Det var oerhört mycket arbete men roliga 

år”. Rökeriet på Marsö har han kvar och 

röker fortfarande ål, lax och sik som 

levereras till ett antal affärer. Byggnaderna 

vid Fårbo rastplats såldes sedan till Coop. 

Han har fått frågan om att leverera rökt 

fisk till samtliga Coop-affär i föreningen. 

Vi får väl se hur framtiden gestaltar sig. 

Det dagsaktuella nya projektet är bygget av 

en padelhall med tre inomhusbanor i 

Rottne som Jörgen hoppas skall stå färdiga 

strax efter nyår. RS-maskiner kommer att 

stå som ägare men har ett samarbete med 

Rottne Tennisklubb.  

 

En naturlig fråga: Har Du idrottat något? 

”Jag har aldrig idrottat trots att jag är 

uppvuxen 10 meter från Rottne idrottsplats 

och bott 15 år vid Åbys idrottsplats. Det 

enda jag sysslat med var lite sportdykning 

innan jag träffade Aina”. Aina och han har 

alltid varit intresserade av motorsport och 

speciellt Dackarna i speedway. Aina 

missade aldrig en match på Räppe 

motorstadion. Dackarna finns nu som alla 

vet inte i Växjö utan i Målilla. Intresset 

fortsatte och det innebar att Jörgen gick in i 

Dackarnas styrelse och sponsrade arenan 

till G&B Arena. I 10 år var han med och 

strukturerade upp Dackarna båda 

organisatoriskt och ekonomiskt. Utöver 

Dackarna är det bilsport som fascinerar de 

båda. De sponsrar också racerföraren 

Lucas Sundahl med 4 SM-guld i bagaget. 

De har följt Lucas i 11 år och missar aldrig 

en tävling.  

 

För att ge ytterligare en bild av 

entreprenören Jörgen så byggde han 

kräftdammar uppe vid sin gård i Norraby. 

Där hade han flodkräftor tills för två år 

sedan då pesten slog till. Nu är det som i 

övriga vatten signalkräftor som gäller. 

Jörgen har också köpt in fastigheter, byggt 

om och byggt till samt renoverat Ica 

Supermarket i Rottne och lokaler för Växjö 

kommuns hemvård. Jörgen har hela tiden 

nya projekt på gång.  

 

 

 

 

 

 

Det är som han säger ”Jag älskar att arbeta 

och det kommer jag att göra så länge jag 

orkar. Kan överhuvudtaget inte tänka mig 

att sätta mig till. Så länge jag kan skall jag 

vara med sedan får Kalle och Anna ta över. 

De håller så sakteligen på att skolas in”.  

Hur har Du då orkat under alla dessa år? 

”Från början var det tufft och bara arbete. 

Jag jobbade även lördagar för att få det gå 

ihop. Barnen sov när jag gick och sov när 

jag kom hem. Utan Aina hade det aldrig 

gått”. Jag har nu träffat Jörgen som 

egentligen inte gillar skrivbordsarbete och 

han har ingen egen dator. Detta med 

datorer sköter andra, säger han. Jörgen 

älskar sitt arbete och tycker bäst om när 

han får vara ute och träffa folk och hitta 

lösningar på projekt. En sann entreprenör 

som vi i ÅTIF är väldigt tacksamma över 

att fått ha som sponsor under många, 

många år. Tack för att jag fick ta Din tid i 

anspråk. Jag önskar honom lyckta till med 

sina företag, framtida projekt, sin familj 

och överlämning till barnen Kalle och 

Anna.  

  //Owe
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Ledarträff 
 

En höstdag i oktober var det dags för vår 

årliga ledarträff (blev ju ingen förra året av 

naturliga skäl) en träff där vi får samla 

ihop oss för att reflektera över vårt 

ledarskap och vår värdegrund i föreningen. 

En träff där tillfälle ges att ställa frågor till 

styrelserepresentanter och där styrelsen får 

informera om vad som gäller runt 

belastningsregistren m.m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visste du tex att alla vårt ledare som leder 

barn och unga under 25 år vartannat år 

måste visa upp ett utdrag ur belastnings-

registret för att få vara ledare i ÅTIF. För 

det är ju ingen rättighet att vara ledare. Det 

är ett förtroende som ges till en mängd 

fantastiska ledare som på ett klokt sätt 

leder våra barn och unga till glada bandy  

 

och fotbollsspelare samtidig som de får en 

stor portion av hur man är en sjyst 

lagkamrat, hur jag skall käka och sova för 

att orka idrotta och mycket mycket mera. 

Ja det är mycket gott som våra ledare 

tränar våra barn och unga på.  

 

Vi denna träff fick vi nöjet av att lyssna till 

Johan Svensson vår ass A-lags tränare. 

Han pratade om sitt ledarskap genom åren 

från ungdom till senior och vidare till elit. 

Hur viktigt det hela tiden har varit att leken 

och glädjen varit det centrala i ledarskapet. 

Han menar på att finns glädjen och 

lekfullheten för sporten så kommer resten 

automatiskt.  

 

Du känner väl till ÅTIF:s värdegrund: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

//AnnaLena 

  

Engagemang 
Gemenskap 

Respekt 
Demokrati 
Delakighet 
Inkludering 

Glädje 
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Ny Lounge på Eriksson Arena 
 

Styrelsen tog beslut om att ytterligare 

förädla vår arena med en lounge för att 

förstärka upplevelsen för publik och 

sponsorer. 

 

I vanlig ”Åby anda” har vi gjort mycket 

själva, så stort tack till snickare/el/ 

målare/rörfolk som gjort detta möjligt. 

 

Inför årets säsong så har även kiosken och 

toaletten i hörnet fått ny färg 

 

Loungen har 24 platser och här kan du i 

värmen se matchen och ha och utsökt 

utsikt. På våra TV-skärmar tittar vi även på 

matchen ”live” där uppskattade repriser 

oftast visas.  

  

Biljett bokas via vår hemsida och gärna 2-3 

dagar innan match. I biljett ingår match, 

mat och 1 dryck, kaffe och kaka.+ 
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Vladimir ”Vladde” In-Fa-Lin ÅRETS POJK 

Aldrig tidigare har Smålands 

Bandyförbunds styrelse haft det lättare 

att utse utmärkelsen för årets 

pojkspelare i Smålandsbandyn. 

Traditionsenligt brukar alltid 

utmärkelsen delas ut vid Smålands 

Bandyförbunds årsmöte men med tanke 

på pandemin och att årsmötet 

genomfördes digitalt blev detta 

ogörligt.  

 

 

 

 

 

 

 

Utmärkelsen fick ”Vladde” i stället ta 

emot i Åbys klubbstuga tillsammans 

med alla sina lagkamrater. Eller i den 

miljön som han bäst trivs i. ”Vladde” är 

den största talangen i dagens svenska 

bandy. Att för sin ålder ha en av de 

styrande rollerna i vårt allsvenska lag 

säger det mesta om hans kapacitet. Han 

har redan ett antal SM-guld för pojkar 

och juniorer för Vetlanda BK. I svenska 

landslaget för P17 och P19 har han varit 

given och nu tillhör han P-21-

landlagstruppen trots att han bara är 17 

år. Vad månde bliva av denna 

bandytalang? 

I ÅTIF är vi naturligtvis stolta och 

glada över att han spelar hos oss och 

önskar honom lycka till i sin fortsatta 

bandysatsning. Ett är säkert ”Vladde” 

kommer att förgylla svensk bandy i 

framtiden. Tidigare har Erik Ivarsson, 

Filip Bringe och Viktor Birgersson 

tilldelats denna fina utmärkelse. Förra 

säsongen fick Gabriel ”Gabbe” 

Hultgren priset som Årets Junior. 

Nedan redovisas alla ÅTIF-are på 

ungdomssidan som tilldelats 

Smålandsbandyns utmärkelser. Vem bli 

nästa ÅTIF-are? 

1995/96 Per Thuresson Årets junior 

2004/05 Johan Gunnarsson Årets Junior 

2005/06 Emil Brihall Årets Junior 

2007/08 Jesper Jonsson Årets Junior 

2009/10 Erik Ivarsson Årets pojk 

2010/11 Filip Bringe Årets pojk 

2010/11 Erik Ivarsson Årets Junior 

2015/16 Viktor Birgersson Årets Pojk 

2019/20 Gabriel Hultgren Årets Junior 

2020/21 Valdimir In-Fa-Lin Årets pojk 
  

Passa på att stödja föreningen genom att 

köpa bingolotter. 

 

Ring Eivor på tel 070-3493189 
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Aroscupen 2021 
 

7 förväntansfulla tjejer från Åby och 3 

peppade tjejer från Öjaby tog sig från 

skogarna i Småland fredag vid lunch för 

att åka på sin första cup med ett flicklag. 

Detta är det första flicklaget som åker på 

cup sedan jag själv spelade i flicklag med 

årskullen 96-97. Det bjöds på sång och 

håll i gång i minibussen på vägen upp, 

och till vår förvåning när vi kom till 

Kumla för att stanna och äta, möts vi av 

A-laget som var på väg till Bollnäs.  

 

Väl framme lastade vi in oss i skolan, 

som mot all förvåning var varm! Vi hade 

dragit lotten att spela vår första match 

22:00 på fredagen mot ett starkt 

Tillberga lag. Killarna trodde nog det 

skulle vara en enkel match, vilket var 

väldigt roligt när tjejerna gjorde första 

målet. Tjejerna gjorde en stark insats 

mot en bra motstånd, och det var många 

ledsna miner efter första matchen, som 

vi till slut fick skaka av oss och åka till 

skolan för lite mackor och en god natts 

sömn, runt 01-tiden 

 . 

Lördagen bjöd på en heldag vid hallen, 

där vi spelade 2 matcher och även 

hejade på U12 som var på samma cup! 

Vår andra match blev som en vinst när vi 

spelade 2-2 mot ett taggat lag från 

gripen. Tjejerna gjorde en grym insats 

och vi tog vår första poäng. Det blev 

även vår sista poäng, men vad gör det 

när man hade så roligt som vi hade 

under helgen!  

 

Det ska inte glömmas bort att nästan 

hälften i laget aldrig spelat en riktig 

match mot ett annat lag än internmatch 

mot klubblag, så de var en otrolig fröjd 

att få stå vid sidan av och se 

utvecklingen tjejerna gjort under 1 år 

som flicklag. Vi tar med oss goda minnen 

från cupen, och det är absolut inte sista 

cupen vi åker på tillsammans!  

 

Emelie Bodin 
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Utmärkelsen Årets eldsjäl. 

Vår eminente arbetsledare Bertil 

Sigvardsson som ansvarade för 

bygget av bandyhallen har nu äntligen 

fått den utmärkelsen han förtjänade. 

Bertil utsågs redan säsongen 19/20 till 

Årets eldsjäl men på grund av 

pandemin så har tillfället för 

utmärkelsen dragit ut på tiden. I 

samband med ÅTIFs hemmamatch 

mot Katrineholm fick han på den röda 

mattan äntligen mottaga priset av 

SBFs ordförande Per-Anders 

Gustavsson samt två uppställda lag 

som paraderade. Det kan knappast bli 

bättre. 

Motiveringen löd som följande: 

Med Bertil Sigvardsson som 

byggledare byggdes som bekant 

Eriksson Arena på rekordtid och inom 

budgeten, Ett byggande som gav 

priset ”Årets Idrottsarena” i Sverige. 

Bandyhallen väckte också nyfikenhet i 

Ryssland.  

Varje dag från tidig morgon till sen 

kväll deltog han praktiskt i bygget. 

Han övervakade allt och släppte inte 

förbi något byggfel eller försening. 

Sedan hallen invigdes har han även 

varit byggledare för bygge av 

domarrum, lounge för sponsorer samt 

byte av köksinredning i klubbstugan. 

Vi säger Grattis än en gång till Årets 

Eldsjäl i svensk bandy 2019/20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bertil Sigvardsson med den välförtjänta 

utmärkelsen 

Vid samma tillfälle överlämnades 

även utmärkelsen, Årets eldsjäl 

2020/21 til Krister Hall Öjaby IS för 

sitt enorma arbete med ÖIS 

ungdomsverksamhet. Grattis 

Att Kronbergsbandyn har och haft 

eldsjälar visar väl inte minst att det nu 

är fyra som fått denna utmärkelse av 

Svenska Bandyförbundet. De tidigare 

har varit våra egna ÅTIF-eldsjälar 

Mats Melin och Stig Thuresson. Vad 

vore svensk bandy och idrotten i stort 

utan eldsjälar. 

  //Owe 

.
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Inget daltande 
 
”Säg ifrån på skarpen”, kan höras som 

tränarråd från läktarhåll, när något i spelet 

svajar eller brister hos spelarna är 

uppenbara.  

 

Ni kan vara helt lugna avseende vår tränare 

Sergej In-Fa-Lin. Kraven ställs och 

förtydligas. Han plockar inte fallfrukten 

bara, typ de enkla spelfrågorna eller 

kritiserar yngre spelare. På försäsongen 

hade Adam Rudell en tveksam inledning. 

Sigge tryckte den mest erfarne och 

snabbtänkte med tyngd. Kanske är det 

överdrivet att säga att det var tydligt när 

det gäller den gode Sigge. Men via ett 

talande kroppsspråk från tränaren tvivlade 

inte den kloke, erfarne målgöraren om 

budskapet. 

 

Hur klarar han ”far och son” förhållandet 

då?  

 

Under årens lopp har jag mött ett antal 

versioner. Alla är inte sådana att dom 

passar att ”skriva hem om”. Även denna 

svåra uppgift klarar vår tränare med 

bravur. Att det underlättas av en mogen, 

väluppfostrad 17-åring, kan även mamma 

Mariana vara stolt över. 

 

Bättre utan  
Ingen annan verkar våga aktualisera de 

dåliga högtalarna i vår hemmaborg. 

Fantastiskt att den lilla byggruppen har 

presterat ånyo! Efter domarrummet, 

sponsorvippen och köket går ni nog snart 

på både ”klubblokalens vent” och 

omklädningsrum på arenan. Men innan 

dess, please, gör något åt högtalarna. Som 

det nu är upplevs det t.o.m som att hörlurar 

krävs när högtalaren drar igång-åtminstone 

vid ledarbänken.  

 

Fem minutare åter 

Innan vi ställer in motorsågen, låt oss ta 

upp slaget på klubborna. Det upplevs av 

herrar (när har vi den första kvinnan?) att  

 

tio minuter för slag på klubban är för stort 

straff, därför blåses det inte alls. De 

initierade hävdar att det skiljs på vilken 

sida bollen ligger på, i förhållande till 

klubban, när klubbslaget kommer. Förvisso 

klokt. Men vilken mänsklig hjärna, i högt 

tempo kan upptäcka den skillnaden? Vi har 

hört i beslutskorridorerna att fem minuter 

för slag på klubban skall komma åter. Bra! 

Minskar ”skogsavverkningarna”, de facto. 

Gråzonen måste byta färg. 

 

Seriespela en månad tidigare 
Föreningen har fått uttala sig om hur vi vill 

att allsvenskan skall vara framöver. Typ 

enkelmatcher mot norrlagen eller dubbelt 

mot alla. Ur slitage och kostnadssynpunkt 

är enkelmatcher att föredra. Att lagen mitt i 

Sverige tycker annat är självklart. Än 

viktigare än den frågan är att vi borde börja 

serien omkring en månad tidigare. Gäller 

också elitserien. Personligt inlägg. 

 

Vad sägs 
När det blir timeout, vilka är dom 

vanligaste budskapen? Förekommer något 

simsalabim? Och blir det någon effekt på 

spelet? Det primära är att ta det i rätt läge. 

Att inte bjuda motståndarna på en fördel, 

typ för dem är det viktigare med 

återhämtning än vi. Och att inte bli 

överraskad av när motståndarna tar 

timeout. Ibland skulle fler tränare göra som 

Sigge In-Fa-Lin har praktiserat denna 

säsong, nämligen att låta spelarna hålla i 

det själva. Justering av fasta moment, 

försvarets höjdläge och gå runt på kanterna 

är nog de vanligaste greppen. Effekten av 

timeout är överdrivet. Någon har hävdat att 

det är tränarnas egen lilla scen. 

 

                 //Sören Johansson 
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Fotbollskul 5-6 år 

Idrott ska vara roligt, vilket passande namn 

på en träningsform fotbollskul, för oj va 

kul vi har haft. Ett glatt litet gäng på 

närmare tio barn födda 2015 och 2016 har 

lirat boll och lekt på 7-mannaplanen under 

fotbollssäsongen 2021. Växla mellan att 

träna på bollkontroll och leka 

”banandatten” eller ”kom alla mina 

fotbollsbarn” har barnen tyckt varit kul. 

Att ha återkommande övningar på varje 

träning kan tyckas tråkigt eller enformigt 

men barnen uppskattar det. De vet vad 

övningen går ut på och kan känna sig 

trygga i det och även se sin egen 

utveckling i att bli bättre på att dribbla med 

bollen eller passa sin kompis. Vi ledare 

tycker det har varit otroligt roligt att se 

barnens ”utvecklingskurva” peka spikrakt 

uppåt. För det är inte lätt att ta sig förbi en 

massa koner som står i vägen för en liten 

femårings fötter, men allt eftersom så har 

alla barnen lärt sig att ta sig förbi de där 

envisa konerna. 

Vi ser fram emot att fler nyblivna fem- och 

sexåringar, både flickor och pojkar vill 

komma och ha kul med oss till våren. Alla 

är varmt välkomna, huvudsaken är inte att 

lära sig att spela fotboll, utan att ha kul 

tillsammans i ett annat forum, i ett 

föreningsforum och känna glädje och 

gemenskap. 

// Elin och Johan Ledare

 

Ungdomsfotboll 

 
Snön hade precis försvunnit när vi startade 

säsongen i början av april med några 

träningar på Lutavallen. Mot slutet av 

månaden kunde vi göra efterlängtad 

träningspremiär på vår fina 11-mannaplan. 

Totalt var vi 18 killar och tjejer som 

tränade två pass i veckan. 

 

Vi har tränat mycket på passningsspel och 

att få alla involverade att spela som ett lag. 

Vi tycker att det varit en positiv utveckling 

på dessa plan. 

 

 

Vi deltog i seriespel mot närliggande 

föreningar som Rottne och Tolg men vi 

reste även utanför länsgränsen för match  

mot Emmaboda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nästa säsong ska vi avancera och spela 9-

manna och vi hoppas att så många som 

möjligt vill fortsätta. 

 

Hälsningar 

Tomas, Björn, Ulf 
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Har ni träffat ”Någon annan”? 
  
När jag var liten och efter att min farmor gått bort, kom min farfar Erik till oss 
nästan varje dag och åt middag. Han sa alltid att han sen skulle åka hem till 
”Inga”.   
Jag undrade alltid vem denna ”Inga” var, och det tog en stund innan jag 
förstod att det var just ingen.   
  
Jag kan dra den parallellen ibland, till vår verksamhet och frasen ”någon 
annan”.   
”Någon annan” fixar det, eller det får ”någon annan” göra.   
Vilken är ”Någon annan”?  
  
I vår förening har vi en lång tradition av ideellt arbete, där vi är många som 
ställer upp för varandra. Det är det som jag tycker är det finaste med Åby 
Tjureda IF.  Några gör mer, andra mindre men många gör något.   
Ideell tid måste och ska respekteras och det ska i slutändan ge mer energi än vad det tar.   
  
Jag imponeras många gånger av hur saker och ting flyter på, fungerar och utvecklas. Hur människor 
ser olika på saker och ting och att det finns många rätt.    
Jag imponeras också av att det faktiskt finns så många fler som vill vara med och bidra men vet inte 
riktigt hur? Åby Tjureda IF har en historia som behöver skrivas vidare på och det ska vi göra 
tillsammans. Står du i startgroparna och vill vara med och bidra, är dörren alltid öppen.   
  
Till dig som sopar läktaren när du tittar på ditt barns träning, till dig som rättar till stolarna i 
cafeterian när du ändå går förbi, eller tömmer soporna som skulle gjorts redan igår. DU är guld värd 
och vi värdesätter dig så fantastiskt mycket!   
  
Skickar med en tänkvärd text som jag hittade.   
 
 
 

Det var en gång fyra personer som hette Många, Någon, 

Någon Annan och Ingen. 

Det fanns ett viktigt jobb som skulle göras och Många tyckte att 

Någon skulle ta tag i det. 

Någon Annan skulle också kunna ha gjort det, men Ingen gjorde det. 

Någon blev förbannad för det var ju faktiskt Mångas jobb. 

Många tyckte nu att Någon Annan skulle kunna ha gjort något åt det, 

men Ingen förstod att Många faktiskt borde ha gjort det. 

Det slutade med att Många skyllde på Någon Annan,  

när i själva verket Ingen kunde skylla på Någon. 
 

 
 

Carro Sköld  
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Söndagen den 12 december är det 

julbasar i samband med allmänhetens 

åkning. 

Välkomna kl. 9.00 - 12.00 
 

 
 

Det finns möjlighet att åka skridskor med tomten och sedan ta del av 

innehållet i hans tomtesäck. 

Lotterier och försäljning av hemmagjorda juldelikatesser. 

 

Allmänhetens åkning kostar 40 kr per deltagare om du inte är 

medlem. Medlemmar åker såklart gratis. 

 

Varmt välkomna  

önskar  

Åby Tjuredas kiosksektion 
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Lite om försäsongscuperna. 

Försäsongscuper eller cuper över huvud 

taget är lite mer än bara vänskapsmatcher. 

Cupspel innehåller mera av nerv och 

spänning. På försäsongen har vi som 

vanligt spelat Supercupen för A-laget. Ett 

cupspel som gav indikation om att vi stod 

väl rustade inför seriespelet. Segrar mot 

Kungälv, Nässjö och storfavoriterna 

Gripen. Enda plumpen var första matchen i 

Eriksson Arena för säsongen mot 

Lidköpings AIK. Vi gick till slutspel i 

Katrineholm och vann semin mot starka 

Ljusdal i en dramatisk match. I finalen 

blev sedan Gripen för starka mot oss men 

att ta sig till finalspel och final två 

säsonger i rad visar klass.  

För ungdomarna är cupspel något speciellt. 

Våra U15-grabbar vann vår egen Åby-cup 

och U14 ville inte vara sämre utan vann 

Kakservice Cup i Nässjö. För U11 och 

Birgers Cup i Vänersborg var det också 

väldigt nära finalspel men uddamålsförlust 

mot Villa gjorde att vi fick spela om 

tredjepris och den vann vi övertygande. 

 

 

 

 

 

På bilden en stolt lagkapten, Theo Stjerneklev, 

 

Järngängets aktiviteter under året!

För att klara våra ekonomiska åtagande 

krävs att man hela tiden jobbar med 

ekonomin och tänker i ekonomiska 

baner. Järngänget är en av dessa viktiga 

faktorer. Under verksamhetsåret och efter 

att man släppt på pandemin har det varit 

en tuff period, arbetsam men 

stimulerande.  

Vi har fortsatt att bygga gabioner och 

fylla med sten. Vi hade det stora OKG-

projektet om 1100 timmar. Vi har byggt 

tält vid Växjö Golfbana, vid asfaltverket i 

Furuby och vi byggde tält vid 

invigningen av vindparksparken i 

Lyngsåsa, vid ett bröllop i Pjätteryd samt 

vid Pizzabakning på Länsstyrelsen.  

 

Det gäller inte bara bygga utan 

naturligtvis även riva. Det har varit jobb 

på nya arenan i Älmhult med Rydell & 

Quick, Smith & Tell samt Sveriges 

starkaste man. Näringslivsgalan Charity 

på Fortnox Arena byggde vi upp och rev. 

Det har varit konserter med Bo Kaspers 

orkester, Helen Sjöholm, ”Trazan och 

Banarne”, The Boppers och ”Brolle”, 

Sven-Ingvars och Falkenbergsteatern. 

Järngänget behöver inte känna sig 

sysslolösa.  

Nu tar vi sats mot nya stora projekt som 

julgalor, Grease, Melodifestivalen, Jesus 

Christ Superstar osv. Tack alla Ni som 

troget ställer upp för vår förening. Vill 

Du vara med så bara kontakta Owe. Vi 

har kul tillsammans. 

 



Åby/Tjureda IF 

363 34 Tjureda 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


